

Инвестор	форма по ИКУД	Код 03ZZ2005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	04179527
Стройка	по ОКПО	111109235
Объект	307411, Курская область, Кореневский район, с. Коренево, ул. Снаготской Шлях (Детская площадка)	
	(наименование, адрес)	
	Вид деятельности по ОКДП	
	номер	0744200000222000247-1
	дата	01.03.2022
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
45	14.06.2022	10.05.2022	14.06.2022

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Курская область, Кореневский район с. Коренево, ул. Снаготской Шлях (Детская площадка)
 Основание:
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):
 Средства на оплату труда
 Сметная трудоемкость

794,23 (72,25) тыс.руб.
 49,34 (1,87) тыс.руб.
 245,88 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. б) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу				коэффициенты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов	1000 м3				0,14				
			Объем=(400*0,35) / 1000									
			1 ОТ									76,75
			2 ЭМ									26,37
												10,75
												283
												424,28
												3 030,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	чел.-ч чел.-ч	9,84 28,53		1,3776 3,9942	385,16 4,34		53,92 0,61	26,37	1 422
			Итого по расценке ФОТ					3 111,84		435,64		
			Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые 812/лр от 21.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1	%	92		92			64,67 59,50		1 705 1 569
			Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые 774/лр от 11.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1	%	46		46			29,75		784
2	2	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 Объем=(400*0,3) / 100	100 м3			1,2			524,89		
			1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ					106,88 241,58 26,36		128,26 289,90 31,63	26,37	3 382 834
			Итого по расценке ФОТ		12,53 2,62		15,036 3,144	348,46		418,16		4 216 3 879
			Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые 812/лр от 21.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1	%	92		92			159,89 147,10		
			Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые 774/лр от 11.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1	%	46		46			73,55		1 939
3	3	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			1,4			638,81		
			Объем=(400*0,35) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3			0	115,49 3 262,79 171,22 12,20		161,69 4 567,91 239,71 17,06	26,37	4 264 6 321
			Итого по расценке ФОТ		14,4 13,88		20,16 19,432	3 390,48		4 746,68		10 585 15 560
			Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)	%	147		147			401,40 590,06		
			Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			381,33		10 056

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Всего по позиции	Песок природный для строительных работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3			154	45,92		5 718,07		13
5	ФССЦлг-03-21-01-013	(Автомобильные дороги) Объем=400*0,35*1,1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 13 км	1 т груза			231	12,60		2 910,60		
6	ФЕР01-01-013-08	Покрытие тротуара Тип 2	Объем=154*1,5									
6	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	Объем=(33*0,38) / 1000	1000 м3		0,01254						
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТМ					76,75			0,96	26,37	25
		4 М					3 030,55			38,00		
		ЗТ					385,16			4,83	26,37	127
		ЗТМ		чел.-ч			4,34			0,05		
		Итого по расценке		чел.-ч		0,1233936						
		ФОТ		чел.-ч		0,3577662						
		Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые 812/лр от 21.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1		%		92	3 111,64			39,01		
		Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые 774/лр от 11.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1		%		46				5,79		152
		Всего по позиции		%		46				5,33		140
7	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	Объем=(33*0,3) / 100	100 м3		0,099				47,00		70
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		ЗТ										
		ЗТМ		чел.-ч			106,88			10,58	26,37	279
		Итого по расценке		чел.-ч		1,24047	241,58			23,92		
		ФОТ		чел.-ч		0,25938	26,36			2,61	26,37	69
		Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые 812/лр от 21.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1		%		92	348,46			34,50		
		Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые 774/лр от 11.12.2020 Прил. механизированным способом п.1.1		%		46				13,19		348
		Всего по позиции		%		46				12,13		320
		Всего по позиции								6,07		160
		Всего по позиции								52,70		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	8	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной Объем=33 / 1000	1000 м2			0,033					
			1 ОТ					219,94		7,26	26,37	191
			2 ЭМ					557,59		18,40		
			3 в т.ч. ОТМ					51,27		1,69	26,37	45
			4 М					0,78		0,03		
			01.7.12.05-1018 Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2	м2	0		0					
			ЗТ	чел.-ч	27,7		0,9141					
			ЗТМ	чел.-ч	3,84		0,12672					
			Итого по расценке					778,31		25,69		
			ФОТ							8,95		236
			Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)	%	147		147			13,16		347
			Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			8,50		224
9	9	ФССЦ-01.7.12.05-0141	Всего по позиции Материал геотекстильный нетканый иглопробивной полиэфирный, марка: "Славрос ПН-М1 150" (Автомобильные дороги) Объем=33*1,05	м2			34,65	8,27		47,35		
10	10	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,0495					
			Объем=(33*0,15) / 100									
			1 ОТ					115,49		5,72	26,37	151
			2 ЭМ					3 262,79		161,51		
			3 в т.ч. ОТМ					171,22		8,48	26,37	224
			4 М					12,20		0,60		
			02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
			ЗТ	чел.-ч	14,4		0,7128					
			ЗТМ	чел.-ч	13,88		0,68706					
			Итого по расценке					3 380,48		167,83		
			ФОТ							14,20		375
			Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)	%	147		147			20,87		551
			Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			13,49		356
			Всего по позиции							202,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе (Автомобильные дороги) Объем=33*0,15*1,1	м3			5,445	45,92				260,03
12	12	ФССЦлг-03-21-01-013	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 13 км Объем=5,445*1,5	1 т груза			8,1675	12,60				102,91
13	13	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня Объем=33 / 100	100 м2			0,33					
			1 ОТ					205,58		67,84	26,37	1 789
			2 ЭМ					449,69		148,40		
			3 в т.ч. ОТМ					32,10		10,59	26,37	279
			4 М					4,88		1,61		
		02.2.05.04	Щебень известняковый или кирпичный	м3		17,4	5,742					
			ЗТ	чел.-ч		24,3	8,019					
			ЗТМ	чел.-ч		2,92	0,9636					
			Итого по расценке				660,15			217,85		
			ФОТ							78,43		2 068
			Приказ Минстроя России № НР-Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 812/лр от 21.12.2020 Прил. мостовых и площадок и прочее	%	113		113			88,63		2 337
			Приказ Минстроя России № СП-Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 774/лр от 11.12.2020 Прил. мостовых и площадок и прочее	%	77		77			60,39		1 592
			п.21.1									
			п.21.1									
14	14	ФССЦ-02.2.05.04-1617	Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2	м3			4,9896	151,28		366,87		
			(Автомобильные дороги) Объем=33*0,12*1,26							754,83		
15	15	ФССЦлг-03-21-01-013	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 13 км Объем=4,9896*1,6	1 т груза			7,98336	12,60		100,59		
16	16	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из пескоцементной смеси Объем=(33*0,05) / 100	100 м3			0,0165					
			1 ОТ					115,49		1,91	26,37	50
			2 ЭМ					3 262,79		53,84		
			3 в т.ч. ОТМ					171,22		2,83	26,37	75
			4 М					12,20		0,20		
		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3		0	0					
			ЗТ	чел.-ч		14,4	0,2376					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	13,88		0,22902	3 390,48		55,95		
			ЗТМ									
			Итого по расценке									
			ФОТ							4,74		125
			Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги	%	147		147			6,97		184
			812/лр от 21.12.2020 Прил.									
			п.21 (в ред. пр. № 636/лр от									
			02.09.2021)									
			Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги	%	95		95			4,50		119
			774/лр от 11.12.2020 Прил.									
			п.21									
			Всего по позиции							67,42		
17	17	ФССЦ-04.3.02.13-0004	Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 % (Автомобильные дороги) Объем=33*0,05*1,1	м3			1,815	295,80		536,88		
18	18	ФЕР27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.	10 м2			3,3					
			Объем=33 / 10									
			1 ОТ	м2	10,2		33,66			380,06	26,37	10 022
			2 ЭМ	чел.-ч	11,8		38,94			43,53		
			3 в т.ч. ОТм	чел.-ч	0,09		0,297			3,30	26,37	87
			4 М							11,52		
			05.2.02.21 Плитка тротуарная									
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					131,85		435,11		
			ФОТ							383,36		10 109
			Приказ Минстроя России № НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			433,20		11 423
			812/лр от 21.12.2020 Прил.									
			п.21.1									
			Приказ Минстроя России № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			295,19		7 784
			774/лр от 11.12.2020 Прил.									
			п.21.1									
			Всего по позиции							1 163,50		
19	19	ФССЦ-05.2.02.21-0026	Плитка бетонная тротуарная декоративная (брусчатка), форма кирпичик, толщина 60 мм	м2			33,66	88,91		2 992,71		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Стыковочные элементы игровой площадки									
20	20	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых каменной бетонных: при других видах покрытий Объем=(80+34) / 100	100 м			1,14					
			1 ОТ	м	100		114			673,18	26,37	17 752
			2 ЭМ	чел.-ч	69,8		79,572			83,24		
			3 в т.ч. ОТм	чел.-ч	0,65		0,741			9,92	26,37	262
			4 М							184,20		
			13.2.03.02 Камни бортовые									
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					825,11		940,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)			%	147		147			683,10 1 004,16		13 18 014 26 481
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21			%	95		95			648,95		17 113
21	21	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) Объем=6,726*0,86	м3			5,78436	592,76		2 593,73 3 428,74		
22	22	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) Объем=0,0684*0,33	м3			0,022572	519,80		11,73		
23	23	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) Объем=80*34	шт		114		22,36		2 549,04		
24	24	ФЕР01-02-058-01	Малые аржестурные формы и переносные изделия. Игровой комплекс. Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 Объем=1,995 / 100	100 м3			0,01995					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	181		3,61095	1 411,80		28,17 28,17 25,07	26,37	743 661
			Итого по расценке					1 411,80		11,27		297
			ФОТ									
			Приказ Министра России № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	%	89		89					
			Приказ Министра России № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	%	40		40					
25	25	ФССЦпр-01-01-01-039 прим	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=1,1995*1,75	1 т груза			2,099125	3,96		64,51 8,31		
26	26	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=1,995 / 100	100 м3			0,01995					
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТм									
			4 М									
			04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		2,0349	1 053,00		21,01	26,37	554
			ЗТ	чел.-ч	135		2,69325	1 566,06		31,24	26,37	129
								244,39		4,88		
								909,27		18,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ									
			Итого по расценке	чел.-ч	18,12		0,361494					
			ФОТ					3 528,33		70,39		
			Приказ Минстроя России № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от 21.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве	%	102		102			25,89		683
			Приказ Минстроя России № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от 11.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве	%	58		58			26,41		697
			Приказ Минстроя России № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от 11.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве	%	58		58			15,02		396
27	ФССЦ-04.1.02.05-0007		Смеск бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3		2,0349		665,00		111,82		
28	ФЕР06-03-004-08		Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т		0,914						
			Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т		0,914						
			Объем=(52*4+10*2+265*48+175*145+53)/1000									
			1 ОТ	т	1							
			2 ЭМ	чел.-ч	42,5							
			3 в т.ч. ОТм	чел.-ч	38,845							
			4 М	чел.-ч	4,16							
			07.3.02.11 Конструкции стальные	т		0,914						
			ЗТ	чел.-ч	42,5							
			ЗТМ	чел.-ч	3,80224							
			Итого по расценке					906,90		828,91		
			ФОТ							420,84		11 097
			Приказ Минстроя России № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от 21.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве	%	102		102			429,26		11 319
			Приказ Минстроя России № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от 11.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве	%	58		58			244,09		6 436
29	ТЦ_15.2.00.00_47_47050760		Диван парковый Д-1.3 1900х750х780	шт		4		12 927,50		1 502,26		
30	ТЦ_15.2.00.00_47_47050760		Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	шт		2		1 820,83		514,41		3 642
31	ТЦ_15.1.00.00_47_47050760		Горка МФ-1,81 "Гусь" Н=1500 мм.	шт		1		90 768,33		12 820,34		90 768
32	ТЦ_15.1.00.00_47_47050760		Качалка-Балансир одиночные "Площадка" КАЧ-1.6 2500х450х550	шт		1		13 200,83		1 864,55		13 201
33	ТЦ_15.1.00.00_47_47050760		Качели на цепочках двойные (брус) КАЧ-1.9 3750х1600х2500	шт		1		40 513,33		5 722,18		40 513
34	ТЦ_15.1.00.00_47_47050760		Карусель КАР-1.8 1500х1500х825	шт		1		42 607,50		6 018,08		42 608

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	35	ТЦ_15.1.00.00_47_4705 076091_07.10.2021_02	Песочинная" МФ-1.14.2 1730x1570x300	шт	1		18 026,67			2 546,19	7,08	18 027
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Компенсация НДС при УСН												
ВСЕГО по акту												
4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 09.11.2021 г. №48642-АЛ/09												
4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 09.11.2021 г. №48642-АЛ/09												
4 кв 2021 (ПГ2), Письмо Минстроя России от 18.12.2021 г. №55924- ИФ/09, прил.7												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Компенсация НДС при УСН												
ВСЕГО по акту												



Сделано
/Д.С.Шевурдин



Принял: Глава Корневского сельсовета /А.В. Мертаков/